
SMLOUVA 
o servisu  

(dále jen „Smlouva“) 
 
uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) 
s přihlédnutím k příslušným ustanovením zákona č. 121/2000 Sb. (autorský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „autorský zákon“). 
 

Česká centra 
Se sídlem:   Václavské nám. 49, 110 00 Praha 1 
Zastoupena:    Jitkou Pánek Jurkovou, generální ředitelkou 
IČO:     48546038 
DIČ:    CZ48546038 
Bankovní spojení:   ČNB 
Číslo účtu:   17233011/0710 
     (dále jen „Objednatel“) na straně jedné  
      
a 
 
VR MUSASHI UNLIMITED s.r.o. 
Se sídlem:   Na Příkopě 583/15, Staré Město, 110 00 Praha 1 
Zastoupená:   Mikulášem Křenem, jednatelem 
Údaje o zápisu:                            zapsána pod spisovou značkou C 131981, Městský soud v Praze. 
IČ:    28194331 
DIČ:    CZ28194331 
Bankovní spojení:   Raiffeisenbank a.s. 
Číslo účtu:   2867867001/5500  

(dále jen „Poskytovatel“) na straně druhé 
 
oba společně dále jen „smluvní strany“ 
 
 

Preambule 
 
  
(1) Poskytovatel vytvořil na základě Smlouvy o dílo č. 2022/7003/5154 ze dne 15.2.2022 dílo - projekt 

AR Exhibition: Innovations for Sustainable Future, který slouží, s využitím technologie rozšířené 
reality k prezentování mezinárodního vědeckého, výzkumného a inovačního prostředí pro dialog 
mezi vědou, společností, kulturou a uměním převážně v rámci zahraniční sítě Českých center a 
zastupitelských úřadů (dále též jako  „projekt“ nebo „dílo”). Projekt interaktivní formou zpracovává 
a představuje cíle udržitelného rozvoje (SDGs) z pohledu mezinárodní vědy a inovací. 
 

(2) Projekt využívá technologie rozšířené reality, kdy do prostoru umístěné jednoduché piktogramy 
„ožívají“ na obrazovkách tabletů a mobilních telefonů za využití speciální aplikace, která je zdarma 
ke stažení pro systémy Android a iOS (dál jen “aplikace”).  

(3) Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví smlouvy jsou ke dni uzavření této smlouvy 
pravdivé. Smluvní strany se zavazují, že jakékoliv změny údajů uvedených v záhlaví této smlouvy 
oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto 
smlouvu jsou k tomuto jednání oprávněny. 

(4) Poskytovatel prohlašuje, že je ve smyslu ust. § 5 odst. 1 občanského zákoníku schopen při plnění 
této Smlouvy jednat se znalostí a pečlivostí, která je s jeho povoláním nebo stavem spojena, s tím, 
že případné jeho jednání bez této odborné péče půjde k jeho tíži. Poskytovatel nesmí svou kvalitu 
odborníka ani své hospodářské postavení zneužít k vytváření nebo k využití závislosti slabší strany 



a k dosažení zřejmé a nedůvodné nerovnováhy ve vzájemných právech a povinnostech smluvních 
stran. 

čl. I. 
Předmět Smlouvy 

(1) Účelem této Smlouvy je stanovit vzájemná práva a povinnosti smluvních stran při poskytování 
řádné a kontinuální servisní podpory provozu a funkčnosti aplikace a její průběžnou aktualizaci 
(verze na Apple Store a Google Play) Poskytovatelem a související služby. 

(2) Předmětem této Smlouvy je poskytování: 

- průběžných aktualizací verzí aplikace na Apple Store a Google Play včetně security updates – 
průběžné minoritní aktualizace; majoritní aktualizace a změny v obsahu nejsou součástí 
služeb,  

- emailová a tel. podpora všech verzí mobilní aplikace, tzv. helpdesk projektovým manažerům 
Objednatele, 

- monitoring – sledování funkčnosti aplikace 24/7, tzv. monitoring dostupnosti a funkčnosti 
aplikace, 

- úpravy a rozvoj aplikace dle požadavků Objednatele v rozsahu 2 hodiny měsíčně (lze převádět 
do dalších měsíců) a dle aktuálních potřeb Objednatele, 

- projektový management/konzultace – programování, kódování, komplexní údržba aplikace, 
- testování Android a iOS, 

společně i samostatně (dále jen „služby"). 
 
(3) Předmětem této Smlouvy je též poskytování služeb úprav a rozvoje aplikace dle požadavků 

Objednatele nad rámec 2 hodin měsíčně dle aktuálních potřeb Objednatele. 

(4) Objednatel se zavazuje poskytnuté plnění převzít a zaplatit za jeho provedení cenu podle článku V. 
této Smlouvy. 

čl. II. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

(1) Poskytovatel se zavazuje provést pro Objednatele služby specifikované v předmětu této Smlouvy, 
a to s náležitou odbornou péčí, v souladu s platnými právními předpisy, řádně, včas a v dohodnuté 
kvalitě a prostřednictvím osob, které mají potřebnou kvalifikaci i zkušenosti k plnění svých úkolů 
s přihlédnutím k oprávněným zájmům Objednatele z hlediska optimalizace nákladů vynaložených 
na služby. 

(2) K plnění předmětu Smlouvy je Poskytovatel povinen důsledně využívat a uplatňovat vše, co podle 
svého odborného přesvědčení a pokynů Objednatele pokládá za prospěšné. 

(3) Poskytovatel je povinen při provádění technické podpory dodržovat technické a jiné návody 
výrobců a dodavatelů software a hardware, zhotovitel je zejména povinen dodržet podmínky a 
návody pro instalaci a užívání software a hardware Objednatele, výrobců a dodavatelů software a 
hardware. 

(4) Poskytovatel se zavazuje, že veškeré služby provede pod svým jménem a na svou vlastní 
odpovědnost. 

(5) Poskytovatel je povinen informovat Objednatele po zjištění a bez zbytečného prodlení o všech 
skutečnostech, jež mohou ovlivnit plnění jeho povinností v souvislosti s prováděním služeb, 
případně jež mohou mít vliv na změnu pokynů Objednatele nebo ohrozit jeho zájmy či majetek, 
dále je povinen bez zbytečného odkladu oznámit Objednateli potřebu provedení úkonů 
nezbytných k předcházení hrozícím škodám. 



(6) Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace a potřebnou 
součinnost nutnou pro naplnění Smlouvy. Smluvní strany jsou povinny se informovat o veškerých 
skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této Smlouvy. 

(7) Objednatel je povinen informovat Poskytovatele o všech důležitých skutečnostech a změnách, 
které by mohly mít vliv na realizaci předmětu této Smlouvy. 

(8) Objednatel zajistí, aby jiné, než oprávněné osoby neprováděly po dobu platnosti Smlouvy úpravy 
aplikace, jejíž podpora je předmětem plnění této Smlouvy. 

(9) Poskytovatel se zavazuje v rámci poskytování služeb podle této Smlouvy zasahovat do aplikace 
pouze v souladu s účelem a předmětem této Smlouvy a s pokyny Objednatele. 

(10) Poskytovatel není oprávněn převést svá práva a povinnosti z této Smlouvy nebo její části na třetí 
osobu bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. Objednatel si tímto vyhrazuje právo 
takový souhlas neudělit, a to i bez udání důvodu. Za účelem zvážení, zda takový souhlas s 
převodem Objednatel udělí či nikoli, je Poskytovatel povinen mu opatřit a dodat veškeré informace 
a dokumenty, o které Objednatel požádá. Tato Smlouva není převoditelná rubopisem. 

čl. III. 
Doba plnění 

(1) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou ode dne účinnosti smlouvy.   

(2) Smluvní strany se dohodly, že práva a povinnosti vzniklé z plnění v rámci předmětu této Smlouvy, 
k němuž došlo před nabytím účinnosti této smlouvy od 1. ledna 2024, se nahrazují závazkem 
vzniklým z této Smlouvy. Plnění v rámci předmětu této Smlouvy před účinností této Smlouvy se 
považuje za plnění podle této Smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto Smlouvou.   

 
čl. IV. 

Cena a platební podmínky 

 
(1) Cena za plnění předmětu této Smlouvy dle čl. I. Smlouvy za řádně poskytnuté služby je stanovena 

dohodou smluvních stran ve výši 4.500,-Kč za 1 měsíc poskytování služeb (bez DPH). V ceně jsou  
zahrnuty úpravy a rozvoj aplikace dle požadavků Objednatele v rozsahu 2 hodiny měsíčně (lze 
převádět do dalších měsíců).  

(2) V případě úprav a rozvoje aplikace dle čl. I. odst. (3) Smlouvy, tj. nad rámec 2 hodin měsíčně 
zahrnutých do ceny služeb dle odst. (1) tohoto článku Smlouvy se sjednává cena za 1 hodinu služeb 
Poskytovatele ve výši 2.000,-Kč bez DPH. 

(3) K ceně služeb dle odst. (1) a (2) bude účtována DPH ve výši dle platných právních předpisů.  

(4) Ceny bez DPH uvedené v odst. (1) a (2) tohoto článku jsou dohodnuty jako ceny nejvýše přípustné 
a platí po celou dobu platnosti Smlouvy. 

(5) Součástí sjednaných cen jsou veškeré práce, dodávky, služby, poplatky a jiné náklady nezbytné pro 
řádné a úplné splnění předmětu této Smlouvy. 

(6) Zálohy nejsou sjednány. 

(7) Smluvní strany se dohodly na tomto způsobu placení: 

a) plnění podle čl. I. odst. (2) Smlouvy bude Objednatelem uhrazeno měsíčně na základě 
daňového dokladu – faktury vystavené nejpozději do 10 dnů od skončení kalendářního 
měsíce, který je předmětem fakturace, 

b) plnění podle čl. I. odst. (3) Smlouvy odsouhlasené Objednatelem v soupisu skutečně 
poskytnutých dodávek, prací a služeb včetně doložení protokolů o jejich předání a převzetí 
podepsaných zástupci obou smluvních stran budou uhrazena na základě faktur vystavených 
nejpozději do 10 dnů od akceptace plnění. 



(8) Lhůta splatnosti faktur je dohodou stanovena na 30 kalendářních dnů po jejich doručení 
Objednateli.  

(9) Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost nebo bude chybně vyúčtována cena, je Objednatel 
oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit Poskytovateli k provedení opravy. Ve 
vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Poskytovatel provede opravu vystavením nové faktury. Od 
doby odeslání vadné faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět 
ode dne doručení nově vyhotovené faktury Objednateli. 

(10) Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu Objednatele. 

čl. V. 
Mlčenlivost a ochrana informací 

 
(1) Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se při plnění této 

Smlouvy dozvěděl. Povinnosti mlčenlivosti může Poskytovatele zprostit jen Objednatel svým 
písemným prohlášením či zmocněním a dále v případech stanovených zákonnými předpisy. 
Povinnost mlčenlivosti se vztahuje ve stejném rozsahu i na zaměstnance Poskytovatele. 

(2) Objednatel se zavazuje k mlčenlivosti o veškerých skutečnostech, o kterých se dověděl na základě 
této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou a které byly Poskytovatelem prokazatelně 
označeny za obchodní tajemství dle § 504 občanského zákoníku. 

(3) Povinnost mlčenlivosti trvá bez ohledu na účinnost nebo platnost této Smlouvy. 

(4) Poskytovatel bude postupovat při poskytování služeb vždy v souladu s příslušnými ustanoveními 
Směrnice Evropského parlamentu a Rady 95/46/ES o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále jen „GDPR“) a zákona č. 
101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění, zachová mlčenlivost o technickém 
vybavení Objednatele, jakož i o všech skutečnostech, o kterých se v souvislosti s plněním předmětu 
Smlouvy dozvěděl. Poskytovatel je oprávněn poskytnout informace jiným 
dodavatelům/obchodním partnerům Poskytovatele pouze po předchozím písemném souhlasu 
Objednatele. 

(5) Za důvěrné informace se považuji zejména jakékoliv informace, které: 

a) tvoří obchodní tajemství Objednatele, zejména pak veškeré skutečnosti obchodní a technické 
povahy (např. software) související s činností Objednatele, které nejsou veřejně dostupné; 

b) jsou chráněny nebo podléhají zvláštnímu režimu nakládání na základě příslušných právních 
předpisů (zejména GDPR a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění 
pozdějších předpisů) nebo závazkových vztahů, jejichž účastníkem je Objednatel; 

c) se týkají: 
(i) činnosti Objednatele, způsobu řízení a pracovních postupů Objednatele, 
(ii) vnitřních předpisů Objednatele nebo rozhodnutí jakéhokoliv jeho orgánu, které nejsou 

veřejné dostupné, 
d) budou označeny za důvěrné. Označení „důvěrné informace“ se uvádí nepřehlédnutelným 

způsobem v úvodu dokumentu, resp. na elektronickém médiu. Označení se vztahuje na celý 
dokument, resp. na všechny soubory uložené na elektronickém médiu; 

e) by byly v případě jejich prozrazení způsobilé poškodit Objednatele. 

(6) Právo nakládat s důvěrnými informacemi mají smluvní strany pouze v rozsahu nezbytně nutném 
pro splnění předmětu této Smlouvy. 

(7) Smluvní strany se zavazují, že nebudou důvěrné informace poskytnuté druhou smluvní stranou 
v listinné podobě kopírovat jako celek, ani zčásti; tato povinnost se nevztahuje na případy, kdy je 
to nezbytné k opravě, generování nebo modifikování důvěrných informací pro jejich oprávněné 
užití ve smyslu této Smlouvy. Smluvní strany opatří každou kopii včetně jejího paměťového nosiče 
veškerým označením, které je uvedeno v dokumentu obsahujícím důvěrné informace poskytnuté 
druhou stranou. 

(8) Za důvěrné informace se nepovažují informace, které se staly veřejně přístupnými nebo známými, 
pokud se tak nestalo porušením povinnosti jejich ochrany, dále informace získané na základě 



postupu nezávislého na této Smlouvě, popř. druhé smluvní straně, pokud je smluvní strana, která 
takové informace získala, schopna tuto skutečnost doložit, a rovněž informace poskytnuté třetí 
osobou, která takové informace nezískala porušením povinnosti jejich ochrany. 

(9) Poskytovatel se ve Smlouvě zavazuje: 

a) uchovávat důvěrné informace v tajnosti a nakládat s nimi výlučně v souvislosti s plněním své 
činnosti, přičemž je povinen řídit se pravidly pro nakládání s těmito informacemi, které 
vyplývají z právních předpisů, interních předpisů nebo rozhodnutí orgánů Objednatele, 

b) nevyužít, ani se nepokusit využít důvěrné informace pro vlastní potřebu nebo pro potřebu 
jakékoliv třetí osoby způsobem, který by byl v rozporu s právními předpisy či s touto 
Smlouvou nebo by přímo nebo nepřímo jakkoliv poškodil nebo mohl poškodit Objednatele, 

c) neprodleně informovat Objednatele, pokud zjistí, že došlo nebo by mohlo dojít k prozrazení 
důvěrné informace neoprávněné osobě. 

(10) Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 
ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

čl. VI. 
Odstoupení od smlouvy, výpověď 

(1) Obě smluvní strany jsou v případě podstatného porušení povinností druhou smluvní stranou 
oprávněny písemně odstoupit od této Smlouvy s účinky ex nunc. V tom případě je smluvní strana 
odstupující od Smlouvy povinna oznámit odstoupení od Smlouvy druhé smluvní straně bez 
zbytečného odkladu poté, co se o jejím podstatném porušení smluvních povinností dozvěděla. Za 
podstatné porušení smluvních povinností se rozumí zejména: 

a) opakované prodlení Objednatele s poskytnutím součinnosti nezbytné pro plnění předmětu 
Smlouvy – za opakované se považuje prodlení, které nastalo nejméně třikrát v průběhu 
kalendářního měsíce a na které byl Objednatel písemně upozorněn; 

b) prodlení Objednatelem se zaplacením ceny dle článku IV. této Smlouvy o více než 30 (slovy: 
třicet) kalendářních dnů, byl-li Poskytovatelem k úhradě písemně vyzván; 

c) opakované prodlení Poskytovatele s plněním předmětu Smlouvy – za opakované se považuje 
prodlení, které nastalo nejméně třikrát v průběhu kalendářního měsíce; 

d) jestliže bylo vůči Poskytovateli zahájeno řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a 
způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů; 

 
(2) Zakládá-li prodlení jedné ze smluvních stran nepodstatné porušení její smluvní povinnosti, může 

druhá strana od této Smlouvy odstoupit poté, co smluvní strana v prodlení svoji povinnost nesplní 
ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou jí druhá smluvní strana poskytla výslovně nebo mlčky. 
Oznámí-li oprávněna smluvní strana povinné smluvní straně, že ji určuje dodatečnou lhůtu k plnění 
a že jí ji již neprodlouží, platí, že marným uplynutím této lhůty oprávněna smluvní strana od 
Smlouvy odstoupila. 

(3) Odstoupením od Smlouvy zanikají v rozsahu jeho účinků práva a povinnosti smluvních stran. 
Odstoupení od Smlouvy se nedotýká práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní 
povinnosti ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat smluvní strany i po 
odstoupení od Smlouvy. 

(4) Odstoupení nabývá účinnosti dnem doručení druhé smluvní straně. V případě pochybností se má 
za to, že odstoupení od Smlouvy bylo doručeno ve lhůtě 14 kalendářních dnů od data odeslání. 

(5) V případě oprávněného odstoupení kterékoli ze smluvních stran od této Smlouvy jsou smluvní 
strany povinny uhradit si navzájem účelně vynaložené náklady spojené s plněním této Smlouvy. 

(6) Tuto Smlouvu jsou Objednatel i Poskytovatel oprávněni vypovědět i bez uvedení důvodu s tím, že 
výpovědní doba činí tři (3) měsíce počínaje prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po 
dni doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 



čl. VII. 
Zvláštní ujednání 

(1) Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této Smlouvě neupravená se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. Smluvní strany pro účely plnění této Smlouvy výslovně 
sjednávají, že případné obchodní zvyklosti, týkající se plnění této Smlouvy nemají přednost před 
ujednáními v této Smlouvě, ani před ustanoveními zákona, byť by tato ustanovení neměla 
donucující účinky. 

(2) V případě, že se ke kterémukoli ustanovení této Smlouvy či k jeho části podle občanského zákoníku 
jako ke zdánlivému právnímu jednání nepřihlíží, nebo že kterékoli ustanovení této Smlouvy či jeho 
část je nebo se stane neplatným, neúčinným a/nebo nevymahatelným, oddělí se v příslušném 
rozsahu od ostatních ujednání této Smlouvy a nebude mít žádný vliv na platnost, účinnost a 
vymahatelnost ostatních ujednání této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit takové 
zdánlivé, nebo neplatné, neúčinné a/nebo nevymahatelné ustanovení či jeho část ustanovením 
novým, které bude platné, účinné a vymahatelné a jehož věcný obsah bude shodný nebo co nejvíce 
podobný nahrazovanému ustanovení tak, aby účel a smysl této Smlouvy zůstal zachován. 

(3) Smluvní strany se dohodly, že veškeré sporné záležitosti, které se vyskytnou a budou se týkat 
závazků vyplývajících z této Smlouvy, budou řešeny nejprve smírně.  

(4) Poskytovatel se zavazuje případnou pohledávku vzniklou z tohoto smluvního vztahu nepostoupit 
a/nebo nedat do zástavy třetím subjektům bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

(5) Poskytovatel má právo uvádět předmět plnění podle této Smlouvy jako referenci vůči třetím 
stranám. Objednatel není povinen na základě práva Poskytovatele dle předchozí věty předávat 
třetím osobám jakékoli informace vztahující se k službám a k Poskytovateli. Při uvádění služeb jako 
referenčních nesmí Poskytovatel poškodit dobrou pověst Objednatele. 

(6) Poskytovatel bere na vědomí, že tato uzavřená Smlouva nenabude účinnosti před jejím zveřejněním 
v centrálním registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů (o registru 
smluv). 

(7) V případě, že je výsledkem poskytování služeb Poskytovatelem dle této Smlouvy dílo, které podléhá 
ochraně podle autorského zákona, získává úplným zaplacením ceny dle této smlouvy Objednatel k 
takto vytvořenému dílu jako celku i k jeho jednotlivým částem nevýhradní přenosné oprávnění k 
výkonu práva jej užít, a to na území celého světa bez časového omezení. Objednatel je oprávněn 
užívat takto vytvořené dílo za jakýmkoliv účelem. To platí i ohledně veškerých technických řešení, 
koncepcí, know-how, postupů či metod zpracování dat, analytických nástrojů, software, pracovní 
dokumentace, diagramů, schémat a konceptů, pokud jsou vyvinuty Poskytovatelem při poskytování 
služeb dle této Smlouvy a nemají charakter autorského díla. Objednatel má právo výsledek 
poskytování služeb Poskytovatelem dle této Smlouvy neomezeně měnit či upravovat, a to i 
prostřednictvím třetích osob. Odměna za poskytnutí oprávnění dle tohoto ustanovení je součástí 
ceny za poskytování služeb dle této Smlouvy. 

(8) Smluvní strany potvrzují, že na základě předchozí smlouvy uzavřené mezi nimi na období od 
1.1.2023 do 31.12.2023 (objednávka č. OBJ23000086 ze dne 10.2.2023) nemají mezi sebou 
vypořádané veškeré závazky. Poskytovatel na základě této předchozí smlouvy, resp. objednávky, 
obdržel od Objednatele omylem úhradu služeb za období leden až květen 2023 duplicitně, a to 
v celkové výši 22.500,-Kč bez DPH, tj. 27.225,- Kč s DPH. Naopak za poslední čtvrtletí 2023 
Poskytovatel vystavil fakturu č. 2024001 ve výši 13.500,-Kč bez DPH, tj. 16.335,- Kč s DPH, 
kterou Objednatel dosud neuhradil. Smluvní strany se dohodly na započtení výše uvedených 
pohledávek s tím, že zbývající přeplatek ve výši 9.000,-Kč bez DPH tj. 10.890,- Kč s DPH 
vzájemně započtou na úhradu služeb dle této Smlouvy za období leden až únor 2024. K úhradě 
ceny služeb za první čtvrtletí 2024 tedy zbývá částka 4.500,-Kč (bez DPH), tj. 5.445,- Kč s DPH. 
Na úhradu této částky vystaví Poskytovatel fakturu po nabytí účinnosti této Smlouvy.           



čl. VIII. 
Závěrečná ujednání 

(1) Jakékoliv změny či doplňky k této Smlouvě je možné provádět výlučně číslovanými písemnými 
dodatky podepsanými zástupci obou smluvních stran. 

(2) Veškerá oznámení, žádosti, účetní doklady nebo jiná sdělení musí být učiněna písemně a zaslána 
kontaktní osobě druhé smluvní strany prostřednictvím elektronické pošty, datové schránky, 
doporučené pošty, kurýrní služby poskytující potvrzení o doručení na adresu příslušné smluvní 
strany uvedené v záhlaví této Smlouvy, případně osobním předáním, není-li ve Smlouvě výslovně 
uvedeno jinak. 

(3) Písemnosti doručované elektronickou cestou jsou přípustné pouze ve strojově čitelném formátu. 

(4) Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne, či jinak 
znemožní. 

(5) Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

(6) Tato smlouva je podepsána vlastnoručně, nebo elektronicky. Je-li smlouva podepsána 
vlastnoručně, je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každý bude považován za prvopis. 
Každá smluvní strana obdrží jeden (1) stejnopis této smlouvy. Je-li tato smlouva podepsána 
elektronicky, je podepsána pomocí uznávaného elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 
Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, 
osoby oprávněné jednat za smluvní stranu. 

(7) Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv. Její platnost a účinnost končí splněním všech závazků obou smluvních 
stran. 

 

V Praze dne 25. 3. 2024                                                   V Praze dne 25. 3. 2024 

 

 

 

……………………….                                                 ………………………………… 

Za Objednatele                                                                Za Poskytovatele 

 

 

 


